
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«10 »  августа  2016года                                                                               № 208 

 
О мерах по выявлению и предотвращению угроз 

совершения террористических актов в период  

подготовки и проведении выборов депутатов  

Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации в 2016 году 

 

 
       В соответствии с пунктом 7.1 части 1статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральными законами от 6 марта 2006 года №35-ФЗ "О противодействии 

терроризму" и от 25 июля 2002 года №114-ФЗ "О противодействии экстремистской 

деятельности", Уставом МО ГП "Город Белоусово", в целях минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, а также активизации 

работы по обеспечению общественной безопасности при проведении выборов в 

Государственную Думу, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     

     1.Руководителям предприятий, организаций, учреждений, председателям участковых 

избирательных комиссий в срок до 18 сентября 2016 года на подведомственных территориях и 

избирательных участках: 

- провести инструктажи персонала организаций по знанию инструкций о порядке действий при 

возникновении угрозы взрыва или иной террористической угрозы; 

- обеспечить наличие наглядных информационных материалов антитеррористической 

направленности; 

- проверить надежность схем оповещения и путей эвакуации для минимизации последствий 

возможных террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций; 

- обеспечить оперативное реагирование при возникновении происшествий и чрезвычайных 

ситуаций, спланировать выделение дополнительных сил и средств; 

- устранить выявленные нарушения пожарной безопасности, постоянно осуществлять контроль 

за противопожарным состоянием объектов, наличием и исправностью средств обнаружения и 

тушения пожаров, подъездных маршрутов, знание персоналом требований пожарной 

безопасности и действий на случай возникновения чрезвычайной ситуации. 

       

 



     2. Начальнику Белоусовского отделения полиции Кондратьеву И.А. рекомендовать: 

- организовать взаимодействие с Избирательными комиссиями в целях своевременного 

реагирования на возможные террористические угрозы и оказания содействия в реализации их 

полномочий; 

- продолжить проверки эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической 

и противодиверсионной защищенности в городском поселении; 

- продолжить взаимодействие и обмен оперативно-значимой информацией по вопросам 

предупреждения террористических актов на избирательных участках и в местах массового 

пребывания людей; 

- обеспечить общественный порядок и безопасность в местах проведения встреч с избирателями, 

публичных дебатов и дискуссий, пикетов, митингов, демонстраций и шествий; 

- приблизить маршруты патрульно-постовых нарядов к объектам проведения выборов; 

- осуществить проверки технического состояния автотранспорта, выделяемого избирательным 

комиссиям; 

- провести обследования дорог, организовать сопровождение патрульными автомобилями 

ГИБДД транспортных средств при перевозке избирательных бюллетеней и др.документации по 

выборам; 

- совместно с подразделениями государственной противопожарной службы ГУ МЧС России по 

Калужской области провести обследование всех помещений избирательных участков и 

прилегающих к ним территорий, на предмет обнаружения СВУ, пожароопасных и других 

подозрительных предметов с составлением соответствующих актов; 

- совместно с УФМС России по Калужской области в Жуковском районе провести мероприятия 

направленные на усиление паспортного и миграционного режимов. Обеспечить контроль 

соблюдения гражданами и должностными лицами правил регистрации и пребывания 

иностранных граждан и лиц без гражданства, переселенцев, в том числе и из ближнего 

зарубежья; 

- реализовать меры превентивного характера по недопущению осуществления намерений 

отдельных радикально настроенных лиц и организаций использовать массовые общественные 

мероприятия для осуществления террористической или иной экстремистской деятельности 

насильственного характера; 

- с момента получения бюллетеней все избирательные участки принять под круглосуточную 

охрану; 

- в период проведения выборов, совместно с ГУ МЧС России по Калужской области в 

Жуковском районе организовать дежурство личного состава на объектах расположения 

избирательных участков и мест голосования.  

    3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

    4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

         

 

 

 

 

Глава администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                             Г.Н.Асеенков 

 

 


